
                                                      MODULO AUSILIARIA 

 
 

Spett.le Comune di Genova  

          Municipio V Valpolcevera  

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO 

PER LA GESTIONE DEGLI ALLOGGI PROTETTI PER ANZIANI O EQUIPARATI, 

PARZIALMENTE AUTOSUFFICIENTI, DI  VIA STUPARICH 10  A BOLZANETO E VIA 

ROSSINI 11 A RIVAROLO  DEL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA – AMBITO 

TERRITORIALE SOCIALE 41- PERIODO 1 FEBBRAIO – 28 FEBBRAIO 2017. 
 

L’anno ___________ il giorno ____ del mese di _________________, il sottoscritto 

_________________________, nato a ____________________ il __________ e residente in 

______________ via/piazza __________________ in qualità di ___________________ e, come tale 

Rappresentante dell'Impresa _________________________ con sede in ________________ via/piazza 

______________________ codice fiscale/partita IVA ____________________________ e-mail 

____________________ n. tel. _____________ fax ___________ consapevole della responsabilità che 

assume e della sanzioni stabilite dall’art. 76 del DPR 445/2000; 

premesso 

che il Municipio V Valpolcevera intende affidare, mediante una procedura negoziata il servizio in oggetto 

d i c h i a r a 

1)      di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 80  del D.Lgs 50/16;  

2) A- che nei suoi confronti e nei confronti di alcuno dei soci/degli altri amministratori muniti di poteri di 

rappresentanza del socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di società con meno 

di quattro soci, se trattasi di altro tipo di società o consorzio e del direttore tecnico nonché dei cessati dalla 

carica nell’anno antecedente la pubblicazione del bando di gara, non sussistono cause di esclusione di cui 

all’art. 80 del D.Lgs 50/16  

(oppure) 

che nei suoi confronti e/o nei confronti di alcuno dei soci/degli altri amministratori muniti di poteri di 

rappresentanza del socio unico, ovvero del socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, 

se trattasi di altro tipo di società o consorzio e del direttore tecnico nonché dei cessati dalla carica nell’anno 

antecedente la pubblicazione del bando di gara è stata/sono state pronunciata/e sentenza di condanna 

passata in giudicato oppure è stato emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile oppure è 

intervenuta applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del Codice di Procedura Penale, 

compresi quelli per i quali abbia beneficiato della non menzione, con la sola eccezione di quelli per i quali 

sia intervenuto provvedimento di revoca della condanna o riabilita-zione ai sensi dell’art. 178 codice penale 

o formale dichiarazione di estinzione del reato e per quelli ri-feriti a reati successivamente depenalizzati o 

revoca della condanna, ossia:…………………………  

2) B - che l’Impresa, in presenza di soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la pubblicazione del 

bando di gara che abbiano esercitato le funzioni di socio, amministratore con poteri di rappresentanza o di 

socio unico, ovvero di socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se trattasi di altro 

tipo di società o consorzio, direttore tecnico dell’Impresa stessa nell’anno antecedente la data di 

pubblicazione del bando di gara, e che abbiano riportato condanne di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/16, si è 

completamente ed effettivamente dissociata dal-la condotta penalmente sanzionata adottando i seguenti atti 

…………………………………………  

3) - l’assenza di sanzioni che comportino l’incapacità del legale rappresentante dell’operatore economico di 

contrattare con la pubblica amministrazione per aver emesso assegni bancari o postali senza autorizzazione o 



senza provvista, come risultante dall’Archivio degli assegni bancari e postali e delle carte di pagamento 

irregolari – di cui all’art. 10 bis della Legge 15/12/1990 n. 386 e s.m.i. ; 

4) DICHIARAZIONE FACOLTATIVA ai sensi della DIRETTIVA 2007/66/CE dell’11/12/2007  

- di autorizzare l’inoltro delle comunicazioni, al seguente numero di fax: ………. …………..;  

- di comunicare che l’indirizzo di posta certificato è: ……………….  

5) che le posizioni aziendali sono:  

- posizione/i assicurativa INPS sede di ..........................Matricola Azienda...........................  

- posizione/i assicurativa INAIL sede di.......................... Codice Ditta……………………  

- C.C.N.L. applicato: ………………………….........................................……………..  

- Dimensione Aziendale: da 0 a 5 □ da 6 a 15 □ da 16 a 50 □ da 51 a 100 □ oltre 100 □  

a t t e s t a 

che non partecipa alla gara di cui trattasi in proprio, o associata o consorziata  e inoltre  

(riportare pena l’esclusione una sola tra le tre ipotesi) 

- di non trovarsi in alcuna situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile con alcun soggetto, 

oltre l’impresa ausiliata, e di aver formulato l'offerta autonomamente;  

(oppure) 

- di non essere a conoscenza della partecipazione alla presente procedura di soggetti, oltre l’impresa ausiliata, 

che si trovino, rispetto all’impresa che rappresento, in una delle situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 

del codice civile, e di aver formulato l'offerta autonomamente;  

(oppure) 

- di essere a conoscenza della partecipazione alla presente procedura di soggetti, oltre l’impresa ausiliata, che 

si trovino, rispetto all’impresa che rappresento, in situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice 

civile, ossia ……………………………….. e di aver formulato l'offerta autonomamente  

s i   i m p e g n a 

nei confronti del Comune di Genova e nei confronti dell'Impresa ____________________, concorrente alla 

presente gara d’appalto, a mettere a disposizione per tutta la durata dell’appalto le risorse necessarie di cui è 

carente il concorrente sopra indicato, e a tal scopo allega originale o copia conforme del contratto di 

avvalimento. 

 

Per l’Impresa Ausiliaria 

IL RAPPRESENTANTE 

O IL PROCURATORE DELL’IMPRESA 

       (firma in originale) 
 

_________________________________ 

 

 

 

NB: Allegare ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000 fotocopia del documento di identità del 

firmatario. Le imprese inottemperanti saranno escluse. 

Informativa ai sensi del decreto legislativo 30/6/2003, n. 196 i dati sopra riportati sono prescritti dalle 

disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il quale sono richiesti e verranno utilizzati esclusivamente 

per tale scopo 


